MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO N.o 02, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

O PRESIDENTE CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições legais previstas nos
artigos 4° e 5°, do Regimento do Conselho Superior, considerando:

- as deliberações do Conselho Superior na 1a Reunião Ordinária, realizada nos dias 12,13 e
14/02/2019.

RESOLVE:

Art. 1° Aprovar o Projeto Político Pedagógico do Campus Bom Jesus da Lapa - conforme
documento anexo (Processo n? 23328.00037712017-28).

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor nesta data.

AÉCIO JOSÉ SOSDUARTE

1/1